泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2021〕72 号

——————————
关于举行泰顺县初中历史与社会·道德与法

治学科素养班 32 学分集中培训暨“传承红色

基因 讲好温州故事”活动的通知

各初（附）中：

为贯彻落实省市深化课程改革及“学为中心”课堂变革精

神，总结推广学科教研工作经验与成果，促进我县初中历史与

社会•道德与法治教学质量提升。根据县教师发展中心研训工

作计划，决定举行泰顺县初中历史与社会•道德与法治学科素

养班 32 学分集中培训暨“传承红色基因 讲好温州故事”活动。

现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

2021 年 4 月 13 日（星期二）——4 月 17 日（星期六），

13 日下午 14：00 前到泰顺县育才小学多媒体教室报到，会期

4 天。

二、参加对象

（一）市第四届初中道德与法治学业考试命题研究班专家

及学员。

（二）县初中（附中）历史与社会•道德与法治教研组长。

（三）县初中社会•法治学科素养班 32 学分培训学员。

三、培训内容

四、其他事项

（一）请各校与会人员安排好工作，准时参会,与会人员

差旅费回原单位报销。请各位学员用手机微信扫码签到

（二）活动联系人：李巧白 665727，吴德胡 660977

时 间 活动内容 活动地点

13 日

14:30-15:10

教学展示一：《用法治力量传承红色记忆——法治国

家》（温州市泰顺县育才学校 黄烨烨）

育才小学

多媒体教

室

13 日 15:30

专家报告：《红色火种：浙南革命根据地》（温州大学

马克思主义学院研究生教育教研室主任 宫凌海博

士）

14 日

9:00-9:35

教学展示二：《传承红色文化，弘扬优秀家风》 （泰

顺县仕阳镇中心小学 陈晓丽 ）

14 日

9:40-10:20

教学展示三：《传承红色基因——文明与家园专题复

习》 （温州外国语学校 陈书拉）

14 日

10:30-11:10

教学展示四：《传承红色基因，讲好温州故事——泰

顺发展探秘之旅》（温州中学 王瑶）

14 日

11:20-12:00

主题研讨：教学点评和交流（瑞安市教师发展中心副

主任兼普高政治研训员 杨胜）

14 日

13:00-15:00

主题讲座：《三位一体 协同育人——基于一体化背景

下思政教学思考》（苍南县三禾高级中学 廖维村）

15 日周四 自主学习、返校上课

16 日

7:50-15:50

（一）公开课：

1.道德与法治专题复习 （陈燕飞 实验中学）

2.历史与社会专题复习 （徐选美 罗阳二中）

（二）试卷分析

初中社会法治五模考试成绩分析（陈少华 育才初中）

（三）讲座：

1.基于学习难点的社会•法治整体化复习策略（王苏

昶实验中学）

2.2021 年社会法治学业水平考试的复习建议 （吴德

胡 泰顺县教师发展中心）

罗阳二中

多媒体教

室

17 日

7:50-15:50
学员讨论，自主作业

附件：泰顺县初中社会•法治学科素养班 32 学分培训学员

名单

泰顺县教师发展中心

2021 年 4 月 7 日

附件：泰顺县初中社会•法治学科素养班 32 学分培训学员名单

姓名 报名时所在单位
基础

学分

请假折算学

分

实际

学分

学员

评价

学习情况

评价

林颖芝 泰顺县南浦溪镇中心学校 32

林双燕 泰顺县大安乡中心学校 32

夏守宗 泰顺县大安乡中心学校 32

江涛 泰顺县实验中学 32

林筱云 泰顺县实验中学 32

潘成树 泰顺县实验中学 32

舒定松 泰顺县实验中学 32

翁国奕 泰顺县实验中学 32

张淑艳 泰顺县实验中学 32

林存校 泰顺县新城学校 32

魏微 泰顺县新城学校 32

吴晨曦 泰顺县新城学校 32

雷利存 泰顺县柳峰乡中心学校 32

陈红荷 泰顺县民族中学 32

雷亚雄 泰顺县民族中学 32

彭家乾 泰顺县民族中学 32

周维德 泰顺县民族中学 32

雷春香 泰顺县第七中学 32

曾锋 泰顺县第八中学 32

曾齐料 泰顺县第八中学 32

包莉莉 泰顺县第六中学 32

傅莉君 泰顺县第六中学 32

毛伍姑 泰顺县第六中学 32

陈云 泰顺县第四中学 32

毛彬彬 泰顺县第四中学 32

王翠玲 泰顺县第四中学 32

吴家宝 泰顺县第四中学 32

吴晓泽 泰顺县第四中学 32

张翠丽 泰顺县第四中学 32

张翠丽 泰顺县第四中学 32

李宗崇 泰顺县罗阳二中 32

彭家业 泰顺县罗阳二中 32

徐选美 泰顺县罗阳二中 32

朱直情 泰顺县罗阳二中 32

陈洁红 泰顺县罗阳镇下洪中心学校 32

杨翠娥 泰顺县罗阳镇下洪中心学校 32

陈少华 泰顺县育才初级中学 32

江晓琴 泰顺县育才初级中学 32

李文瑾 泰顺县育才初级中学 32

宋姗姗 泰顺县育才初级中学 32

王飞夏 泰顺县育才初级中学 32

朱娜 泰顺县育才初级中学 32

林丽琴 泰顺教师发展中心 32

刘英涛 泰顺教师发展中心 32

潘成佳 泰顺教师发展中心 32

吴德胡 泰顺教师发展中心 32

董直炎 浙江省泰顺县第三中学 32

蓝全引 浙江省泰顺县第三中学 32

王香桃 浙江省泰顺县第三中学 32

吴时贵 浙江省泰顺县第三中学 32

薛宇晖 浙江省泰顺县第三中学 32

陈元东 浙江省泰顺县第二中学 32

毛定珠 浙江省泰顺县第二中学 32

潘建云 浙江省泰顺县第二中学 32

彭春苗 浙江省泰顺县第二中学 32

王伶俐 浙江省泰顺县第二中学 32